
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE FF SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO AFFIDAMENTO DI FORNITURA E 

INSTALLAZIONE DI VENTILCONVETTORI PRESSO LA 

CARDIOLOGIA DEL P.O. DI SAVIGLIANO Art.36 comma 2 lett.a) 

– DITTA DAITEC S.R.L. – CIG. N. Z9C241BE9E- IMPORTO €. 

31.964,00= I.V.A. COMPRESA – APPROVAZIONE REGOLARE 

ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE - 

 

 

IL DIRETTORE FF SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 119 del 29/03/2018 e 
riconfermato con Deliberazione del direttore Generale n. 221 del 25/06/2018; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Flavio DADONE quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

viste le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 n. 213 del 14/06/2017 ad oggetto: “Regolamento provvedimenti 
amministrativi – Revisione”;  

 n. 445 del 07/12/2017 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2018 dei 
budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” 

00001393 del 21/08/201800001393 del 21/08/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

con la quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, 
impegno e liquidazione, monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree 
di Spesa;  

 n. 37 del 31/01/2018 avente ad oggetto: “Adozione bilancio di previsione 
2018 V.1 in forma di provvisorio tecnico”;  

 n. 76 del 27/02/2018 ad oggetto “Gruppo di lavoro immobilizzazioni ASL 
CN1: Designazione del Coordinatore - Approvazione elenchi, 
individuazione strutture coinvolte”;  

 
richiamata la determina n. 665 del 24/04/2018 avente ad oggetto “Modifiche 
all’impianto di climatizzazione della sala trattamento UTIC inclusa nel reparto di 
cardiologia del P.O. di Savigliano”, con la quale venivano aggiudicati i lavori la 
ditta Daitec s.r.l.; 

preso atto che: 

- i lavori sono iniziati il giorno 03/07/2018, e sono terminati il giorno 25/07/2018 ;  

- durante la riunione di pianificazioni dei lavori del 15/06/2018 è emersa la 
necessità, formalizzata con lettera dal direttore della S.C.Cardiologia, di dotare il 
reparto di cardiologia, adiacente l’UTIC, di un impianto di raffrescamento ed è 
inoltre emersa la necessità di ritinteggiare il reparto; 

- con nota ID5225859 del 20/06/2018 è stata comunicata dalla Direzione 
sanitaria di presidio la chiusura del reparto di cardiologia al fine di poter 
effettuare, in concomitanza della chiusura dell’UTIC, le ritinteggiature dei locali; 

considerata la tempestività con la quale doveva essere effettuato l’intervento, 
con decorrenza da sabato 30/06/2018 a mercoledì 18/07/2018, si è ritenuto 
opportuno procedere, ai sensi dell’Art.36 comma 2, lettera a del D. Lgs. n. 
50/2016 s.m.i., all’affidamento diretto tramite piattaforma MEPA alla ditta Daitec 
srl – via Mazzini 60, 12020 Rossana (CN); 

precisato che per la realizzazione dei suddetti lavori da eseguirsi “a corpo” è 
stato stimato un importo pari ad €. 29.000= come da valutazioni estimative e 
disegni redatti dalla S.C. Servizio Tecnico dell’A.S.L.CN1, oltre ad €. 400,00= 
per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso; 

visti i combinati art 37, comma 1 e art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che 
richiamano la possibilità a procedere a lavori ed acquisizioni con strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione dalle centrali 
di committenza; 

accertato che le caratteristiche dell’intervento in oggetto rientrano per tipologia, 
caratteristiche e specifiche tecniche, nell’elenco dei lavori di manutenzione 
impianti - OG11 nel catalogo prodotti del mercato elettronico; 

Segue Determinazione n. 00001393 del 21/08/2018Segue Determinazione n. 00001393 del 21/08/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

con lettera d’invito n. prot. N. ASLCN1|22/06/2018|0073927|P veniva avviata 
una trattativa diretta TD-522433, ai sensi del Art.36 comma 2 lettera a) - CIG 

Z9C241BE9E - con la ditta DAITEC SRL – via Mazzini 60, 12020 Rossana 
(CN); 
 
entro il termine di scadenza (27-06-2018) è pervenuta telematicamente sul 
portale MEPA l’offerta della ditta sopra menzionata, per l’importo complessivo di 
€ 26.200,00 I.V.A. esclusa;  
 
verificata la congruità del prezzo e precisato che la ditta DAITEC SRL – via 
Mazzini 60, 12020 Rossana (CN), ha presentato tutta la documentazione 
richiesta nella trattativa diretta;  
 
preso atto che, a seguito della verifica tramite il servizio “DURC On Line 
DAITEC SRL – via Mazzini 60, 12020 Rossana (CN), risulta regolare con i 
pagamenti contributivi INAIL ed INPS;  
 
dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le situazioni 
ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis 
della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, comma 
2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”;  
 

considerato che, per ragioni di ristrettezze di tempo, sia per 
l’approvvigionamento del materiale che per l’installazione del medesimo, le quali 
non consentivano i tempi tecnici per l’approvazione di un atto di affidamento, è 
stata data, alla ditta Daitec srl, conferma verbale per l’approvvigionamento e 
l’esecuzione del lavoro; 

 
rilevato inoltre che contrattualmente i lavori sono stati affidati a corpo, con 
pagamento a saldo in un’unica soluzione, a termine dei lavori regolarmente 
eseguiti;  
 
attestato che i sopracitati lavori sono stati svolti correttamente, nei tempi utili 
previsti; 
 
ribadita l’attestazione di regolarità contributiva previdenziale dell’impresa Daitec 
srl si conferma la sussistenza dei presupposti per poter procedere alla 
liquidazione a saldo del credito di € 26.200,00 oltre all’IVA in ragione del 22% 
per l’esecuzione dei lavori su indicati e di cui all’oggetto; 
 

Segue Determinazione n. 00001393 del 21/08/2018Segue Determinazione n. 00001393 del 21/08/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

D E T E R M I N A 

 
di prender atto dell’affidamento, avvenuto nei confronti della DAITEC SRL – 
via Mazzini 60, 12020 Rossana (CN) a seguito di regolare trattativa condotta 
su MEPA (n° identificativo 522433) per un importo a corpo di Euro 
26.200,00 oltre IVA, della fornitura e installazione di ventilconvettori presso 
la Cardiologia del P.O. di Savigliano, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs.50/2016; 
 
di approvare l’avvenuta regolare esecuzione dei lavori da parte della ditta 
affidataria e di liquidare a corpo l’importo a saldo, in unica soluzione, delle 
spettanze dovute, di Euro 26.200,00 + IVA 22%;  
 
di dare atto che la spesa complessiva € 31.964,00 (I.V.A. 22% inclusa) trova 
collocazione sul budget IMM (immobilizzazioni) sul conto 1.12.02.11  - 
articolo 20200889 del Bilancio dell’anno 2018. 
 
 

Anno 

competenza 

Nome 

budget 
Conto Descrizione conto Importo 

 

2018 

 

IMM 

 

1.12.02.11 

 

Valore originale beni 

indisponibili 

 

€.31.964,00=  

 

 

 

IL DIRETTORE FF SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001393 del 21/08/2018Segue Determinazione n. 00001393 del 21/08/2018



Azienda Sanitaria Locale CN1  

sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001393 del 21/08/2018  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 
consecutivi  a far data dal 21/08/2018 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   SILVIA AIMAR 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 01/09/2018 In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 SILVIA AIMAR   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


